

PAUTA DA 3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ 14 DE SETEMBRO DE 2020 - 09h

CONVOCAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA:

A Senhora Vice Procuradora-Geral de Justiça e Presidente do Conselho Superior do Ministério Público em exercício, Dra. Ângela Teresa Gondim Carneiro Chaves, com fundamento no art. 25 do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público, em atendimento a solicitação da Exma. Senhora Conselheira/Relatora **Dra. Vera Lúcia de Carvalho Brandão**, por ocasião da 30ª Sessão Ordinária realizada no dia 08/09/2020, convoca a presente Sessão pela necessidade de deliberação de matéria de relevância e urgência institucional, na forma abaixo relacionada:

JULGAMENTOS

CONSELHEIRA/RELATORA DRA. VERA LUCIA DE CARVALHO BRANDÃO

Processo nº 10.2019.00000171-7 - Recebido na Secretaria no dia 12/02/2020 s 11:47. Origem: Corregedoria-Geral do Ministério Público do Ceará - Assunto: Descumprimento de prazos - Objeto: Instauração de Sindicância.

Processo nº 10.2020.00000023-0 - Recebido na Secretaria no dia 07/04/2020 s 09:32. Origem: Corregedoria-Geral do Ministério Público do Ceará - Assunto: Deixar de velar por suas prerrogativas - Objeto: Instauração de Sindicância em desfavor do Promotor de Justiça.

Fortaleza/CE, 09 de setembro de 2020.

ÂNGELA TERESA GONDIM CARNEIRO CHAVES

Vice Procuradora-Geral de Justiça Presidente do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Ceará em exercício